
NOTAT
Psykologtilbud i Ungehuset

Budgetforliget 2017, har fokus på; 

 ”At der tilbydes gratis psykologhjælp via Ungehuset til unge med særlige udfordringer. I 
individuelle og gruppeforløb. Skal koordineres med uddannelsesinstitutionernes tilbud om 
psykologbistand.”

Der er indgået aftale med ZBC Selandia om køb af ydelser fra ZBC Selandias psykologer med mulighed for 
samtaler og telefonrådgivning. Pt. Betjener psykologerne Ungehuset med telefonrådgivning, samtaleforløb 
og gruppeforløb. I forlængelse af Notat om psykologtilbud i Ungehuset fra august 2017, præciseres den 
konkrete anvendelse af tilbuddet til dato samt forventningerne frem til 31.12.2017, samt ved fuld 
implementering i 2018.

I forbindelse med psykolog indsatsen i Ungehuset har vi til dato og i en forventning for resten af 2017, om 
at vi har haft ca.:

 108 unge med et uddannelsessigte igennem samtaleforløb med et gennemsnit på ca. 5 samtaler 
pr. ung igennem når året er gået 31.12.

 Vi har haft ca.  675 unge, forældre, undervisere, sagsbehandlere igennem telefonrådgivningen. 
 Og 27 unge igennem et mindfulness forløb.

Valget af løsning med køb af psykologydelsen hos ZBC Selandia baseres på tidligere erfaringer. Jobcentret 
har tidligere haft egen psykolog ansat, hvor vedkommende manglede det faglige fællesskab. I denne 
løsning vil der være fire psykologer ansat, hvorfor der er mulighed for et fagligt fællesskab. Her udover 
sørger ZBC Selandia for udvikling af deres medarbejdere. Endelig har denne model været prøvet af i et halvt 
års tid fra august 2016 – januar 2017 og vurderingen var, at det fungerer godt. Der er afsat 1 mio. kroner til 
psykologindsatsen for de Unge. Med det niveau som indsatsen er nået implementeret og udført i 2017 vil 
der blive anvendt tre fjerdedele af beløbet.

Når tilbuddet er fuldt implementeret senest januar 2018 betjener psykologerne Ungehuset med hvad der 
svarer til lidt over en fuldtidsstilling, hvorfor vi i det kommende år forventer at udfaldet af tilbuddet udvider 
sig til, at vi får:

 145 unge gennem samtaleforløb
 900 igennem telefonrådgivning
 Og 30 gennem mindfulness forløb.

Det fuldt implementerede tilbud svarer til anvendelsen af det fulde beløb på 1 mio. kroner i 2018. 
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